Информация об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление государственного контроля (надзора) в сфере образования

	№
п/п
	Наименование нормативного правового  акта
	Наименование нормативного правового акта, в который вносят изменения
	Сроки и порядок вступления в действие

	1.
	Федеральный закон № 295-ФЗ от 14.07.2022  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Документ вступает в силу
с 25.07.2022.

	2.
	Постановление Правительства Российской Федерации от  05.04.2022 № 588 «О признании лица инвалидом»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2020  № 2467                           «Об утверждении перечня нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов, отдельных положений нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, правовых актов, отдельных положений правовых актов, групп правовых актов исполнительных                 и распорядительных органов государственной власти РСФСР и Союза ССР, решений Государственной комиссии по радиочастотам, содержащих обязательные требования, в отношении которых не применяются положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона «Об обязательных требованиях                   в Российской Федерации»
	Документ вступает в силу
 с 01.07.2022

	3.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2022 № 786 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу отдельного положения акта Правительства Российской Федерации»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604
«Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
	Документ вступает в силу
 с 10.08.2022

	4.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2022 № 786 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу отдельного положения акта Правительства Российской Федерации»
	Постановление Правительство Российской Федерации   от 06.03.2021  № 338                  «О межведомственном информационном взаимодействии в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»

	Документ вступает в силу
 с 06.05.2022

	5.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2022 № 786 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу отдельного положения акта Правительства Российской Федерации»
	Постановление Правительство Российской Федерации   от 27 октября 2021 г.                               № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»

	Документ вступает в силу
 с 06.05.2022

	6.
	Постановление Правительства Российской Федерации  от 24 марта 2022 г. № 448  «Об особенностях
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля в отношении аккредитованных
организаций, осуществляющих деятельность в области
информационных технологий,                     и о внесении изменений
в некоторые акты правительства Российской Федерации»
	Постановление Правительства Российской Федерации   от 10 марта 2022 г.                           № 336   «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»

	Документ вступает в силу
 с 25.03.2022